第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

VERSE株式会社は、採用コンサルティング、教育・研修、クリエイティブ事業を通じて、SDGsの目標4（質の高い教育）、8（働きがいと経
済成長）、11（住み続けられるまちづくり）の達成に貢献していきます。
具体的には、墨田区内の中小企業やものづくり事業者と連携し、若者や転職希望者、外国人材など多様な人材が地域で活躍できる採用支
援・人材育成を行います。また、キャリア教育やリスキリング研修を通じて、年齢や背景に左右されない学び直しの機会を創出します。
さらに、地域の魅力や企業の想いを伝えるクリエイティブ支援により、墨田区で働く・挑戦する価値を可視化し、人と仕事が地域内で循
環する持続可能なまちづくりに寄与していきます。

VERSE株式会社は、採用コンサルティング・教育研修・クリエイティブ事業を通じて、「
人の可能性が環境や前提条件によって制限されない社会」の実現に貢献する企業を目指
します。多様な背景を持つ人材が、自分らしい選択と成長を描けるよう、企業・地域・
教育現場をつなぐ支援を行い、持続可能な人材循環と組織づくりを後押しします。

令和7年12月15日

VERSE株式会社

松口健司

採用コンサルティング・教育研修・クリエイティブを一体で提供する独自モデルにより
、SDGsの達成に取り組んでいます。単なる人材紹介に留まらず、企業の理念や地域性を
言語化・可視化し、共感を軸とした採用と育成を支援している点が特徴です。また、若
者やキャリア転換希望者、外国人材など多様な人材を対象に、実践型研修や越境学習の
機会を提供し、学びと就業をつなげています。人と仕事、地域が循環する仕組みづくり
を通じ、持続可能な社会の実現に貢献していきます。

①若者やキャリア転換希望者など、多様な人材に対する就業・学習機会を3年間で50名以上創出。
②企業・自治体と連携した人材育成・採用支援の取り組みを3年間で15件以上実施。
③教育・研修プログラムにおける参加者アンケートで、満足度80％以上を維持。
④持続可能な働き方や多様な生き方をテーマとした情報発信（記事・イベント等）を3年間で50件
以上実施。

その他

810-0022
福岡県福岡市中央区薬院四丁目18番9-1001号レキシントンスクエア浄水
https://verse-inc.co.jp/

代表取締役